antecedentes expuestos y de acuerdo al Acta de la Junta Universal Extraordinaria 

de Accionistas de la compañía JYAMED, MEDICINA INTEGRAL, CIA. LTDA., 

celebrada el veinte (20) de septiembre de dos mil dieciséis (2016), y de acuerdo a 

lo establecido en los numerales uno y dos del artículo ciento ochenta y tres (183) 

de la Ley de Compañías, se resolvió por unanimidad de los socios, aumentar el 

Capital de la compañía en la suma de USD. 11.350,00 (ONCE MIL TRESCIENTOS 

CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), mediante aporte 

del socio WILSON ORLANDO CHICAIZA AYALA, el cual fue realizado de la 

siguiente manera: a) Por transferencia de dominio de los bienes muebles que se 

conforman de equipos médicos, mobiliario de oficina, sistemas de alarma, 

”--——_equipos de computación y oficina, por el valor de USD. 11.294,01 (ONCE MIL 

DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON 01/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA); y, b) Por aporte en efectivo realizado por WILSON 

ORLANDO CHICAIZA AYALA por un total de USD, 55,99 (CINCUENTA Y CINCO CON 

99/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA). Como consecuencia, 

el capital total de la compañía asciende a USD. 12.150,00 (DOCE MIL CIENTO 

CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA). Así mismo, y de 

conformidad con lo dispuesto en la indicada Junta de Accionistas de veinte (20) 

de septiembre de dos mil dieciséis (2016), se reforma el Estatuto Social de 

JYAMED, MEDICINA INTEGRAL, CIA.

[...]

Aumento de Capital y Reforma de Estatutos 

PUNTO ÚNICO.- El señor Gerente General, da inicio a la sesión y pone en 

consideración de los señores socios la propuesta de realizar un aumento de 

capital, aperturando nuevas participaciones de un dólar de valor nominal, por 

una total de Once mil trescientos cincuenta dólares (US$ 11.350,00). La 

moción es aprobada por unanimidad, e inmediatamente se pone en 

consideración de los socios para que ejerzan su derecho preferente, ante lo 

cual la socia Ana Moreno Rojas declina de su derecho preferente. Así mismo el 

socio Wilson Orlando Chicaiza Ayala, solicita autorización de la Junta Universal

[...]

centavo (US$ 11.294,01), por el cual son adquiridos por la Compañía a título de 

aporte de aumento de capital; adicionalmente se acepta el aporte en efectivo 

de cincuenta y cinco dólares con noventa y nueve centavos (US$55,99), 

siendo el valor total del'aumento de capital de once mil trescientos cincuenta 

dólares (US$ 11.350,00) en favor del señor Wilson Orlando Chicaiza Ayala. 

Resolución: La Junta Universal Extraordinaria de Socios de JYAMED 

MEDICINA INTEGRAL, CIA LTDA, resuelve el aumento de capital con la 

emisión de ONCE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA participaciones de un